
 Erudycja zdającego rozumiana jako przemyślane i celowe wykorzystanie wiedzy
przedmiotowej może być doskonalona poprzez systematyczne wprowadzanie pojęć
umożliwiających pogłębioną interpretację tekstu literackiego, utrwalanie tych pojęć
funkcjonalne przywoływanie w trakcie różnorodnych ćwiczeń na lekcjach języka
polskiego.   Zadanie   to   może    ułatwić   zestawienie   potrzebnych  pojęć    zawartych 
w podstawie programowej szkoły podstawowej i ponadpodstawowej. Przykładowe
zestawienie wybranych pojęć z zakresu kształcenia literackiego i kulturowego obrazuje
poniższa tabela. 

Jeżeli zdajesz maturę rozszerzoną z polskiego, to koniecznie zapisz te informacje, bo
pokazuję wszystkie zagadnienia, które mogą pojawić się w wypracowaniu w maju!

CKE udostępniła na swojej stronie tabelkę z kluczowymi terminami i pojęciami. Na
rozszerzeniu będziesz musiał/musiała rozważyć sposoby lub funkcje realizacji jednego
z tych zagadnień.
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Jeszcze zdążysz
przygotować się do

matury 2025!

Skorzystaj z bestsellerowych
opracowań pytań jawnych na

maturę ustną 2025!

Opracowałam 68 pytań w taki
sposób, że czytasz i już wiesz,
jak udzielić odpowiedzi na

komplet punktów!

A jeśli chcesz się dowiedzieć,
jak przebiega egzamin ustny –

sięgnij po mojego ebooka!

Kliknij na produkt, aby przejść do sklepu

https://babaodpolskiego.pl/produkt/kurs-maturalny-kompleksowe-przygotowanie-z-baba-od-polskiego-autorskie-metody-e-book-prezentacja-aktualizowany/
https://babaodpolskiego.pl/produkt/opracowanie-pytan-jawnych-matura-ustna-2025/
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W 2023 i 2024 r. wyglądało to tak, że CKE dosłownie wzięło dwa pojęcia z tej
tabelki i wykorzystało jako temat wypracowania. W tym roku może być
podobnie: albo będą jakieś pojęcia z zakresu rozszerzonego, np. wpływ
archetypów na strukturę dzieła literackiego czy funkcje synkretyzmu
gatunkowego, albo pojęcia z podstawy ale w ujęciu analitycznym: np. funkcje
ironii w tekście literackim czy np. wpływ prądów filozoficznych na strukturę
utworu.

Możliwości jest sporo, więc nie bawimy się w typowanie tematów, ale jeżeli
chcesz się dobrze przygotować do rozszerzenia, to koniecznie opracuj wszystkie
zagadnienia z tej tabelki. I daj znać komuś, kto będzie zdawać rozszerzenie w
tym roku!
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